回覧

福島連合自治会広報紙 ふくじま  平成 25 年 5 月 15 日号

発行： 福島連合自治会  E-mail：fukujima3@mbr.nifty.com

今月から福島連合自治会広報紙「ふくじま」を発行します

 各自治会に共通するお知らせや福島連合自治会の活動内容を広く会員の皆様に知っていただく

ことを目指し、毎月 15 日に福島連合自治会広報紙「ふくじま」を発行することとしました。

 福島連合自治会に関するご意見、ご要望、会員の皆様にお知らせしたい情報などございましたら

お近くの役員又は表記 E メールアドレスにお寄せ下さい。

 またこの広報紙は福島第三自治会のホームページの中に毎号保存しておきます。

福島連合自治会定期総会が開催されました

 福島連合自治会定期総会は平成 25 年 5 月 11 日出席者 27 名、委任状提出者 11 名により開

催され、平成 24 年度事業報告、会計報告、会計監査報告、平成 25 年度事業計画、予算はすべて

承認されました。これらの内容につきましては次号以降で順次お知らせする予定です。

なお議案書は会員の方どなたでも見ることができます。お近くの役員にお声掛けください。

福島連合自治会の運営体制

 福島連合自治会は下記メンバーで構成される常任委員会により運営してまいります。

 ブロック長兼防災担当 浅野克巳（福島第一自治会）

 副ブロック長兼広報担当 三田 肇（福島第三自治会）

 運動会担当 三田安雄（福島第二自治会）

 防犯担当 石川義則（福島第四自治会）

 自治会館担当兼福島神社祭礼担当 原 法義（福島第五自治会）

 会計担当 萩原武雄（福島第二自治会）

平成 25 年度福島連合自治会は防災などに重点的に取り組みます

東日本大震災では発災から救援隊が入るまでの間は自分たちであるいは近隣で助け合わなけれ

ばならない現実を思い知らされました。福島連合自治会は他に比べ防災についての取り組みが遅れ

ています。そこで関係諸団体をメンバーとする防災協議会を立ち上げ現状認識、問題点抽出、実効

性ある防災組織のあり方などを検討する予定です。成果は皆様にお知らせし防災に関心を持ってい

ただくよう努めてまいります。

また地域活性化策として多数の会員の皆様が参加できる催し物や地域の皆様がいつでも気軽に

行くことのできる身近な交流サロンなどを関係諸団体と協議し実現に向け推進します。

行事予定

5 月 25 日(土)～6 月 2 日(日) 市内クリーン運動（一斉町内清掃）

5 月 29 日(水) 昭島チャレンジデー2013

6 月 2 日(日) 玉川さくら太鼓 5 周年記念発表会 10：00～ 会場：玉小体育館

6 月  8 日(土) 防災訓練 10：00～12：00  会場：玉川小学校校庭＆体育館

6 月 14 日(金) 防犯パトロール 14：00～15：00＆20：30～21：30